[bookmark: _Hlk192595075]様式第４号（第１１条関係）
　　　　年　　月　　日

越前市長　殿

申請者	住　　所
ﾌﾘｶﾞﾅ
氏　　名
連絡先　　　　－　　　－
生年月日

越前市新住宅取得推進事業補助金交付申請書

　　　年度において、越前市新住宅取得推進事業補助金の交付を受けたいので、越前市新住宅取得推進事業補助金交付要綱第１１条の規定により、当該事業について、下記の条件を承諾したうえで次のとおり申請します。
記
	補助金交付申請額
	金　　　　　　　　　　　円

	住宅の所在地
	越前市

	住宅取得後配偶者又はパートナーシップ関係にある者の生年月日
	いる　　　　　年　　月　　日
いない

	住宅取得後同居する
１８歳未満の子
	いる　　　人　・　いない

	事業の種別
	新築　･　建売住宅の購入　･　空き家　の購入

	選定結果通知番号及び
年月日（新築の場合）
	　　　第　　　　号
　　　　年　　月　　日

	住宅部分延べ床面積
	　　　㎡（1階　　　㎡ 2階　　　㎡ 3階以上　　　㎡）

	工事請負・売買契約締結額
	　　　　　　　　　　　　円

	持分
	全部　・　一部（　　　／　　　）

	工事請負・売買契約締結日
	　　　　年　　月　　日

	事業完了予定日
	　　　　年　　月　　日

	施工又は取得予定業者
	業者名　　　　　　　　　　　（担当者名　　　　　　）

	所在地

	連絡先　　　　－　　　　－

	他の補助制度との併用
	併用する（　　　　　　　　　　　　）　・　併用しない

	居住状況や市税等の納税状況調査について
	同意する　　・　　同意しない

	条件
(1) 補助金を申請する年度の３月１５日までに次のアからウまでに掲げる全ての事項を完了すること
ア　住宅の完成、引渡し
イ　当該住宅について申請者名義での所有権保存（所有権移転を含む。）登記の受付
ウ　当該住宅での居住
(2) 今回申請する補助事業の補助対象事業費について、上記の併用する補助制度以外の国若しくは県の補助金又は市区町村の他の補助金を受けないこと

※　１８歳未満の子とは、申請年度の４月１日時点で１８歳未満である子をいう。
（添付書類）
(1) 新住宅取得推進事業補助金算出表（様式第５号）
(2) 付近見取図（建売住宅又は空き家　を購入した場合）
(3) 配置図、各階平面図及び立面図
(4) 工事請負契約書、売買契約書等の写し
(5) 事業費内訳書（補助対象事業費の内訳が分かるもの）
(6) 当該住宅の写真（台所、風呂及び便所並びに外観）（建売住宅又は空き家　を購入した場合）
(7) 当該住宅が耐震性を有することを確認できる書類（着工年月が分かる書類、耐震診断報告書等）（建売住宅又は空き家　を購入した場合）
(8) 耐震改修誓約書（様式第６号）（前号の書類を提出できない場合）
(9) 申請者若しくは配偶者又はパートナーシップの関係にある者の身分証明書の写し（建売住宅又は空き家　を購入した場合）
(10) 納税証明書（市税に滞納なし）…調査に同意し、市長が確認できる場合は、添付を省略できます
[bookmark: _Hlk155978630](11) 新婚世帯であることを確認できる書類（戸籍謄本又はパートナーシップ宣誓書受領証等）（新婚世帯に該当する場合）
(12) 申請者又は配偶者若しくはパートナーシップの関係にある者が移住者であることを確認できる書類（戸籍の附票、住民票抄本その他市長が認める書類）（移住者に該当する場合）…調査に同意し、申請時点で住民票が越前市にある者は、添付を省略できる場合があります
(13) 支出証拠書類（契約締結前の支払いがある場合）